224/21/2025 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 24.07.2025, σύμφωνα με διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 
παρ. 2 εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία εκατόν σαράντα πέντε 
(145) πακέτων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών, καθώς και 
0,300 kgr καπνού, ήτοι έξι (6) συσκευασιών των 50 gr, 
μάρκας OLD HOLBORN που διαπιστώθηκε τη 10.06.2020 
στην Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/28/11.06.2020 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγίου

[...]

των αναλογούντων στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας 
δασμών και λοιπών φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του 
άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται, 
κατά την είσπραξή του, σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 
(άρθρο 27 ν. 5135/2024), εκ του οποίου:

α) Ποσό εννιακοσίων ενενήντα τριών ευρώ και σαρά-
ντα λεπτών (993,40 €) επιμερίστηκε στον (επ.) ZADA (όν.) 
SHARIF του Wazir και της Mumtaz ή Mumtaz Begum, 
γεν. την 05.05.1998 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 170839164, 
για τον οποίο είχε εκδοθεί το αριθμ. 220948 Δελτίο 
Αιτούντος Διεθνή Προστασία, με τελευταία διαμονή 
την Αθήνα, οδός Μακεδονίας αρ.

[...]

για τον οποίο είχε εκδοθεί η αριθμ. Ρ00926574 Άδεια 

Διαμονής Ενιαίου Τύπου και το αριθμ. ΑΑ6563995 Τα-

ξιδιωτικό Έγγραφο, με τελευταία διαμονή τους Αγίους 

Θεοδώρους Κορινθίας, ξενοδοχείο «ΗΛΙΟΧΑΡΗ», και 

νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 

ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το 

ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 

του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται κατά την είσπρα-

ξή του σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2,4%, (άρθρο 27 

ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 

προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-

[...]

μόσιας Ασφάλειας, κηρύχθηκε υπαίτιος, αλληλεγγύως 
και εις ολόκληρο μετά των Π. Κ., Α. Ι., Ε. Π., Π. Ν., Π. Σ., Κ. 
Θ., Κ. Χ. και της εταιρίας με την επωνυμία «Θ. Κ. ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε. - Μ. Ε.», ως αστικά συνυπεύθυνης, για την παράνομη 
προμήθεια, αγορά, κατοχή και διακίνηση τριάντα οκτώ 
χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι (38.920) πακέτων λαθραίων 
τσιγάρων και εννιακοσίων (900) συσκευασιών λαθραίου 
καπνού, κατά το χρονικό διάστημα από 9.7.2019 έως 
15.12.2019, τα οποία διέφυγαν της κατάσχεσης και για 
τα οποία δεν τηρήθηκαν οι τελωνειακές διατυπώσεις και 
δεν καταβλήθηκαν στο Δημόσιο οι αναλογούσες φορο-